
Contacto

Teléfono 969702000
Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 875721E BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 20:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la implantación de proyecto de mejora de los sistemas de
recogida separada de biorresiduos mediante la adquisición de 365 contenedores.

Suministro para la implantación de proyecto de mejora de los sistemas de recogida separada deDescripción 
biorresiduos mediante la adquisición de 365 contenedores.
Valor estimado del contrato 72.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.446,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.270 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
T.M. Caravaca de la Cruz
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de apoyo a la implementación de la normativa de residuos y al fomento
de la economía circular

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA NACIONAL 232 KM 207.8
(50740) FUENTES DE EBRO España

Contacto

Teléfono 976169035
Correo Electrónico ventas@jcoplastic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 875721E
Fecha de Formalización 01/09/2024

Contrato

contrato contenedores.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
FpRuKimY%2B0zFmMT6AOGMy7WYLReSbrobf3tq9TfQZCCL%2BpfURobd9xa%2Bf649z0rtbIpy8O1qQlhncTqyWKVibyjJ
ZAcsEljzOvNcm%2B7b6LfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxEYg4K5yRjnt8Psq7pK8lrRPdorKEA6UWGJGYjGdAAtu2LNLVs8OvM5rzLcNR8jM1BBE0Hhov2UPQyqoO/Af5cceTzaoVSWifAVAt/FzqBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGMy7WYLReSbrobf3tq9TfQZCCL%2BpfURobd9xa%2Bf649z0rtbIpy8O1qQlhncTqyWKVibyjJZAcsEljzOvNcm%2B7b6LfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGMy7WYLReSbrobf3tq9TfQZCCL%2BpfURobd9xa%2Bf649z0rtbIpy8O1qQlhncTqyWKVibyjJZAcsEljzOvNcm%2B7b6LfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BFpRuKimY%2B0zFmMT6AOGMy7WYLReSbrobf3tq9TfQZCCL%2BpfURobd9xa%2Bf649z0rtbIpy8O1qQlhncTqyWKVibyjJZAcsEljzOvNcm%2B7b6LfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2024 a las 11:00 horas
Fecha sujeta a modificación

Contacto

Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz, Murcia España

Contacto

Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30800) Caravaca de la Cruz España

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz

Plazo de Presentación

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de contenedores sobre el mínimo previsto en el PPT (365)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 365Cantidad Mínima 

Reducción del plazo de máximo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6xZRSTIyQQZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014084055 |  2024-000932454 | lun, 02 sep 2024 20:20:23:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55824916576323412218854042149441481852 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6xZRSTIyQQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

